INDICAÇÃO No 253/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a adequação das advertências necessárias para a vaga de idoso e de cadeirante na
Rua Dr. Pedro de Toledo

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a adequação das
advertências necessárias para a vaga de idoso e de cadeirante na Rua Dr. Pedro de Toledo.

JUSTIFICATIVA

O referido local se encontra sem a pintura de advertência necessária, deste modo, causa
transtornos aos usuários que necessitam dessas vagas.

De se mencionar que faz se necessária a vistoria em todo o nosso Município, pois em
diversos pontos há deficiência de referida sinalização.

Ademais, tal medida não será onerosa para o Município, além do que há a conscientização
da maioria da população em relação à citadas vagas.

Desta forma, eu houve por bem apresentar a presente proposição, razão pela qual espero
vê-la acolhida de pronto por parte de S. Exa, a Sra Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 6 de junho de 2018.

TERESINHA LOPES PEREIRA PENTEADO PEDROSO

Vereadora